
 
 
 
Youth Skills Sweden är ett trepartsamarbete mellan LO, Svenskt Näringsliv och Staten genom 
Utbildningsdepartementet, Myndigheten för skolutveckling och Internationella programkontoret. Genom samarbeten 
med företag, branschorganisationer och skola har trepartsamarbetet i uppdrag att höja statusen, intresset och 
kvaliteten på yrken och yrkesutbildning. Youth Skills Sweden ansvarar för svenska Yrkeslandslagets deltagande i 
Yrkes-VM (WorldSkills Competition) och EuroSkills, samt är arrangör av Yrkes-SM. 

Pressmeddelande mars 2008 
 
Yrkes-SM i Jönköping  
– feat. Jan Björklund, Musse Hasselwall, Mange Schmidt m.fl. 
 
Kampen om medaljplatserna blir hård på Yrkes-SM i Jönköping den 15-17 maj. Under tre hektiska 
dagar tävlar 300 ungdomar från hela Sverige i yrkesskicklighet. Cirka 40 yrken är representerade. 
Se elektriker florister, frisörer och yrkeschaufförer, många framtidsyrken och alla med en sak 
gemensamt – yrkesutbildningen. 
 
– Det är dags att lyfta yrkesutbildningarna. Om Sverige ska överleva som tillväxtnation krävs 
yrkesskickliga ungdomar. Yrkes-SM hjälper till genom att öka intresset och höja kvaliteten på 
utbildningarna säger, utbildningsministern Jan Björklund, som även inviger tävlingen på plats. 
 
Yrkes-SM arrangeras av Youth Skills Sweden och är ett samarbete mellan staten och två av våra största 
arbetsmarknadsaktörer, LO och Svenskt Näringsliv. Tävlingen är inte bara ett mästerskap utan sporrar till 
en positiv utveckling av yrkena. Samtidigt får ungdomar chans att prova en mängd yrken på plats och får 
upp ögonen för nya yrken och utbildningsmöjligheter.  
 
Idag går drygt 87 300 ungdomar en yrkesutbildning på gymnasiet men förhoppningen är att intresset ska 
öka speciellt för utbildningar inom bygg- och industrisektor. I dagsläget råder akut brist på 
byggnadsplåtslagare, CNC-operatörer, VVS-montörer och Yrkesförare, alla yrken som kräver en 
yrkesutbildning och kvalificerad yrkeskunskap.  
 
– Yrkes-SM är ett jättebra ställe för att få inspiration när man inte riktigt vet vad man vill jobba  
med i framtiden. Många jag pratat med som tidigare inte förstått riktigt vad jag gör har blivit intresserade 
när de tittat på tävlingarna berättar Viktor Svensson, automationsingenjör och med  
i Svenska Yrkeslandslaget.  
  
Tävling i yrkesskicklighet 
Under Yrkes-SM tävlar ungdomarna i yrkesskicklighet i 40 olika yrken. De är tillresta från hela landet och 
många kvalar genom lokala deltävlingar som pågår just nu. Förberedelserna är många, nya moment tränas 
in och tekniker slipas. Målsättningen är, förutom att vinna, en plast i det Svenska Yrkeslandslaget och att 
få representera Sverige i Yrkes-EM i Rotterdam och Yrkes-VM i Calgary. 
 
Kändistätt i Jönköping 
Startskottet för Yrkes-SM 2008 går den 15-17 maj på Elmia i Jönköping. Utbildningsminister Jan 
Björklund inviger och under tävlingen finns tv-profilerna Musse Hasselwall och Jonas Leksell på plats för 
att följa de tävlande och prova olika yrken tillsammans med besökarna. Yrkes-SM bjuder även på 
uppträdande av hip-hop och rapartisten Mange Schmidt, tävlingar i kransimulator, utlottningar, 
världsrekordslastbilen och mycket mer. Att besöka Yrkes-SM är gratis.  
 
För mer information om Yrkes-SM, kontakta:  
Claes Frankhammar, Youth Skills Sweden, 08-45 37 236, 0705-58 41 75  
claes.frankhammar@skillssweden.com 


